
RECHTLICHES  /  V4
Vorabzug: Vorbehaltlich erforderlicher, behördlich aufgetragener oder technisch notwendiger Änderungen. 

Alle Abbildungen sind maßstabslos, dienen rein zu Präsentationszwecken und können von der tatsächl. 
Ausführung abweichen. Bei der eingezeichneten Möblierung handelt es sich lediglich um einen Vorschlag. 
Vor Möblierung sind Naturmaße zu nehmen. Leistungsumfang lt. BAB. / Satz- und Druckfehler vorbehalten.

OBERPERFUSS /
KAMMERLAND 29







KAMMERLAND 29

ZENTRUM



ANBINDUNGEN

Dorfzentrum / Gemeinde
KiGa / Volksschule
Nahversorger

Völs (Cyta)
Innsbruck (Ost)

10 min Fußweg
3 min Auto
3 min Auto

10 min Auto
20 min Auto

ca. 1,1 km
ca. 1,2 km
ca. 1,3 km

ca. 9,6 km
ca. 19,2 km

Unweit vom Dorfzentrum erstreckt sich das neue Wohnprojekt in Kammerland 29 / 6173 Oberperfuss.
Es erwartet Sie ein atemberaubender Blick auf die umliegende Bergwelt insbesondere auf die Kalkkögel der Stubaier Alpen.

Das Projekt umfasst 3 separate Baukörper, welche im Gelände höhenversetzt angeordnet sind. An der Straße gelegen befinden sich die Reihenhäuser, dahinter das Wohnhaus. 
Das Wohnhaus ist gegliedert in 3 oberirdische Geschoße EG / OG / DG und bietet Platz für insgesamt 7 hochwertige Einheiten.
Die Reihenhäuser sind mit 2 oberirdischen Geschoßen EG / OG etwas niedriger und bietet Platz für 4 doppelstöckige Reihenhaus-Einheiten.

Im gemeinsamen UG befindet sich die Tiefgarage, Kellerräume bzw. Lagerflächen sowie ein Raum für Fahrräder und Kinderwägen.
Alle Wohnungen sind als moderne 2- / 3- oder 4-Zimmer Wohnungen gestaltet. Die Reihenhäuser verfügen über insgesamt 3 bzw. 5 Zimmer. 
Alle Einheiten besitzen eine zugehörige Terrasse bzw. einen zugehörigen Balkon. Einige Einheiten verfügen weiters über einen privaten Garten.  
Für jede Einheit ist mindestens ein privater Tiefgaragenabstellplatz & eine Lagerfläche verfügbar.

LAGE / 
ORTSÜBERSICHT

WILLKOMMEN ZU HAUSE



ANSICHT /
SÜD-OST

DOPPELHÄUSER

Durch die Kombination aus unterschiedlichen Dachformen integriert sich das Wohnprojekt besonders gut 
in die umliegenden Häuser und die bestehende Dorfstruktur. 
Durch die versetzte Anordnung und großzügigen Öffnungen / Fensterflächen werden optimale Lichtverhältnisse erzielt. 
Die Außenarchitektur zeigt sich schlicht und modern, mit weißem und grauem Putz sowie naturverbunden Holzelementen.

DIE FASSADE



ANSICHT /
SÜD-OST

WOHNANLAGE



ANSICHT /
NORD-OST



ANSICHT /
SÜD-WEST



ANSICHT / 
NORD-WEST

DOPPELHÄUSER



ANSICHT /
NORD-WEST

WOHNANLAGE



 SYSTEMSCHNITT /
DOPPELHÄUSER

EG

OG

UG

EG

OG

UG



 SYSTEMSCHNITT /
WOHNANLAGE + DOPPELHÄUSER

EG

OG

UG

DG

EG

TG

OG

ZUGANG
DOPPEL-
HÄUSER 

ZUGANG
WOHNAN-
LAGE 
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TOP

Top 1

Top 2

Top 3

Top 4

Top 5

Top 6

Top 7

Haus A

Haus B

Haus C

Haus D

Ebene

EG

EG

EG

OG

OG

OG

DG

EG+OG

EG+OG

EG+OG

EG+OG

Typ

3 Zimmer W.

2 Zimmer W.

2 Zimmer W.

3 Zimmer W.

2 Zimmer W.

2 Zimmer W.

4 Zimmer W.

RH / 3 Zimmer

RH / 5 Zimmer

RH / 3 Zimmer

 RH / 5 Zimmer

Wohnnutzfläche
ca.

62,88 m²

44,70 m²

50,83 m²

62,88 m²

44,70 m²

50,83 m²

128,46 m²

72,18 m²

94,97 m²

72,18 m²

94,97 m²

Terrasse/Balkon
ca.

9,94 m²

10,23 m²

19,09 m²

9,78 m²

9,79 m²

14,18 m²

100,95 m²

15,12 m²

20,81 m²

12,64 m²

14,35 m²

Garten/Kies 
ca.

87,74 m²

38,62 m²

83,79 m²

-

-

110,63 m²

-

-

39,04 m²

27,32 m²

72,20 m²

Keller/Lager

7,04 m²

4,99 m²

4,98 m²

6,08 m²

4,98 m²

4,98 m²

12,97 m²

6,11 m²

9,06 m²

6,27 m²

9,07 m²

STATUS

RESERVIERT

 

RESERVIERT

RESERVIERT

Stellplatz

16

18

17

19+20

15

13

11+12

4+5

1+2

6+7

9+10

ÜBERSICHT / 
WOHNEINHEITEN

W
OH

N
H

AU
S

DO
PP

EL
H

ÄU
SE

R



WOHNHAUS

DOPPELHÄUSER
D BC A

DOPPELHÄUSER

ZUGANGSWEG

ZUGANGSWEG

SPIELPLATZ

STRASSE



ÜBERSICHT / 
TIEFGARAGE

Realisiert wird eine gemeinsame Tiefgarage mit insgesamt 20 verfügbaren Stellplätzen.
Die Garage wird über eine Rampe von der Hauptstraße aus erschlossen.

Die Abstellplätze sind den Wohneinheiten entsprechend zugeordnet - siehe Abbildung rechts.
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